西予市農業委員会総会議事録

１．開催日時 令和 4年 4月 25日（月）午前 9時 30分から

２．開催場所 西予市役所 5階大会議室

３．出席委員 19名

議席 氏  名 出席 欠席 議席 氏  名 出席 欠席 議席 氏  名 出席 欠席

1番 三好 國則 〇   2番 高岡 常夫 〇  3番 上甲 憲章 〇

4番 武田 孝司 〇   5番 中村 吉年 〇  6番 三好 三智男 〇

7番 宇都宮 文隆 〇   8番 泉原 猛男 〇  9番 土居 賢一 〇

10番 岡本 荒侍 〇  11番 五藤 忍  〇 12番 二宮 清治 〇

13番 志波 豊 〇  14番 岡 政志 〇  15番 菊池 茂守 〇

16番 井関 吉博 〇  17番 三瀬 昇 〇  18番 酒井 馨一 〇

19番 大久保 卓 〇

４．欠席委員１名 11番 五藤 忍 委員

５．議事日程

日程第 1    臨時議長の選出について

日程第 2    仮議席の指定について

日程第 3    議事録署名委員の指名について

日程第 4    議案第 18号 会長及び会長職務代理者の互選について

日程第 5    議案第 19号 議席番号の決定について

日程第 6    議案第 20号 愛媛県農業会議会員の指名について

日程第 7    議案第 21号 西予市農業委員会農地利用最適化推進委員の委嘱について

６．出席した事務局職員

  事務局長 久保田 修  事務局次長  橋本 欽司

農地係長  大麦 晃裕  主  査    二宮 裕一

会 長 副会長 事務局長 次 長 係 長 係 合    議

７．会議の概要……

議事進行

市長挨拶

日程第１

臨時議長の選出について

日程第２

仮議席の指定について

日程第３

議事録署名人の指名につ

いて

日程第４

議案第 18 号 会長及び会

長職務代理者の互選につい

て

日程第５

報告第 19 号 議席番号

の決定について

日程第６

報告第 20 号 愛媛県農

業会議会員の指名につい

て

久保田事務局長が議事進行。

管家市長から挨拶。

※公務のため、市長は途中退席。

地方自治法第107条の規定を準用し、会長が決定するまでの間三好國則委

員が議長を務めることに決定。

議長により現在着席の議席を仮議席として指定。

議長から指名：６番三好委員、７番宇都宮委員に決定。

互選方法について、８番泉原委員から立候補あり。その後、２番高岡委員

から各地区１名の５名の選考委員による指名推薦の方法の提案あり。

これら２つの互選方法について、議長が挙手による多数決によって互選方

法を決する事を指定。多数決の結果、選考委員による指名推薦によることに

決定。

～休憩～

選考委員について第１地区９番土居委員（明浜町）、第２地区２番高岡委

員（宇和町）、第３地区17番三瀬委員（野村町）、第４地区10番岡本委員（城

川町）、第５地区12番二宮委員（三瓶町）に決定。

～休憩～（選考委員は別室に移動）

高岡常夫選考委員長から下記のとおり推薦、異議なしのため決定。

会長：７番宇都宮文隆委員 会長職務代理者：５番中村吉年委員

 宇都宮会長、中村会長職務代理者から挨拶。

 以降の審議について、規則により宇都宮 文隆 農業委員会会長へ交代。

西予市農業委員会総会会議録規則第６条の規定により会長が抽選による

方法を指定。抽選の結果別紙名簿のとおりに決定。

一般社団法人愛媛県農業会議定款第６条第４項第１号の規定により、宇都

宮会長に決定。

日程第７

議案第 21 号 西予市農

業委員農地利用最適化推

進委員の委嘱について

審議の結果、別紙名簿のとおりに決定。